
 

  

 

 

 

 

報道関係者各位 

 

総合的な探究の時間「富士山学」の取り組みについて 

 

山梨県立吉田高等学校では、「総合的な探究の時間」『富士山学』の実施に際して、探究活動の受け

入れおよび運営に富士吉田市のご協力を受けてまいりました。このたび、食分野の取り組みとして生徒

が提案した地域独自の「御使料理」メニューが、市内小中学校の給食メニューに採用されることとなり

ました。それにともない、採用当日に本校生徒が給食センターにて制作の見学などをさせて頂く運びな

りました。報道機関各位の皆様におかれましては、この件に関しましてご取材くださいますようお願い

申し上げます 

 

１ 日 時 令和４年１２月７日（水） ９:３０分～１２:００ 

２ 場 所 富士吉田市学校給食センター 

３ 出席者 本校生徒５名 引率教員１名 

      富士吉田市役所職員２名 

      富士吉田市給食センター職員 

 

４ 日 程 ９:３０  給食センター到着 

              到着後 調理場内の様子を二階のガラス越しから野菜の下処理室を見学 

        ９:４０  煮物調理・汁物調理・配缶を二階から見学 

          １０:１５  センター所長挨拶・自己紹介・ 

富士山学について生徒から取り組み等の意見交換 

        １１:００  給食センタービデオ鑑賞 

   １１:２０  給食配膳・試食 

     １１:５０  終了 

 

        

Press Release 

令和４年 １２月５日  

山梨県立吉田高等学校  

教頭 野澤 俊英 

電  話 0555－22－2540 

メール noztoshi@kai.ed.jp 

「総合的な探究の時間」『富士山学』 

 本校では、吉田高等学校グラデュエーションポリシー（生

徒に付けたい 8 つの力）の実現を目指し、地域における課題

を解決する探究活動を展開しております。学校と地域が手を

取り合い、生徒が各教科のものの見方考え方を駆使しながら、

自己の生き方やあり方について考える環境づくりと、生徒の

優れた資質・能力の伸長を目指しています。 

山梨県教育委員会 


